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Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi İstanbul’da 
 

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi TASAM ile Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
ESDER, İstanbul’da Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi düzenleyecek.  
 
TASAM ve ESDER tarafından ana teması; ‘’Üretim - Tüketim Sosyal Sorumluluk, Eğitim İş Modeli” olarak 
belirlenen ve ‘’Medeniyet İnşası: Referans Değerler, Kurumlar, Kişiler’’ etkinlikleri çerçevesinde model 
proje olarak tasarlanan Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi, 13-14 Ekim 2016 tarihinde İstanbul 
Bayrampaşa Wish More Hotel’de gerçekleştirilecek.  
 
Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi, uzman akademik çevreleri ve düşünce kuruluşlarını bir araya 
getirmeyi, bu çerçevede Türkiye’de kamu, akademi, STK’lar ve iş dünyası temsilcilerinin dâhil olacağı bir 
tartışma platformu oluşturmayı amaçlıyor. Bu kapsamda yürütülecek çalışmaların, mevcut resmî ve sivil 
kurumlar arasında işbirliği imkânlarının geliştirilmesine de çok yönlü faydalar ile önemli katkılar sağlaması 
ve hazırlanan bu model proje içinde, Ahiliğin Türkiye ve dünya için her ölçekte uygulanabilir “iş ve eğitim 
modeli” potansiyelinin kurumsallaşmasına katkı sağlaması hedefleniyor. 
 
Kongre’nin alt temaları; “Üretim, Tüketim ve Eğitim Modeli Olarak Ahilik ve Ahi Evran”’,  “Otokontrol 
Müessesesi Olarak Ahilik”; “Sosyal Politikalar, Sivil Toplum ve Ahilik”, “Sosyal Güvenlik, Sağlık ve Ahilik”, 
“Çok Boyutlu Güvenlik ve Ahilik (Orta Sınıfın Tasfiyesi ve Mikro-Milliyetçiliğin Etkilerinin Önlenmesi vb)”, 
“Çok Boyutlu Refah ve Siyasi İstikrar İçin Ahilik”, “Tüketici Hakları ve Ahilik”, “Emek, Sermaye ve Ahilik”, 
“Tarihî, Sosyal ve Kültürel Değerlerin İhyası İçin Ahilik”, “Yeni Kurumsal Modellemeler; Baciyan-ı Rum, 
Ahiyan-ı Rum, Abdalan-i Rum, Gaziyan-ı Rum” olarak belirlenmiş. 
 
Uluslararası Ahilik ve Ahi Evran Kongresi’nin oturumlarına paralel olarak “Üretim - Tüketim ve Ahilik”, 
“Sosyal Sorumluluk ve Ahilik” ve “Eğitim ve Ahilik” temalarıyla üç ayrı çalıştay da gerçekleştirilecek. 
 
Kongre’ye M.Ü. Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Araştırma Enstitüsü Müdürü ve Türk İktisat Tarihçisi Prof. Dr. 
Ahmet TABAKOĞLU, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ahmet KAL’A, Sakarya 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Rahmi KARAKUŞ, İstanbul Aydın Üniversitesi Ekonomi ve Finans 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sedat AYBAR, Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi 
Sosyoloji Bölümü’nden Prof. Dr. Ahmet TAŞĞIN, Uşak Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi’nden Prof. Dr. 
Mehmet ŞEKER, Ahi Evran Üniversitesi Ahilik Kültürünü Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Öğr. 
Gör. Kâzım CEYLAN, Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nden Prof. 
Dr. Mehmet KARAGÜL, Ahilik Şubesi Veri Hazırlama ve Kontrol İşletmeni Bahadır ÖZÇELİK, Kocaeli 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi Tümay MERCAN, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Mustafa ÇEVİK, Gazi Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi’nden Doç. Dr. Fulya BAYRAKTAR, Yıldız Teknik 
Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Süleyman DOĞAN, Fatih Sultan Mehmet 
Üniversitesi’nden Sosyolog İsmail ÖZ, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Mustafa 
DEMİRCİ, Pamukkale Üniversitesi’nden Prof. Dr. Nurettin ÖZTÜRK, Hukukçu-Yazar Lütfi BERGEN, M.Ü. 
Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Araştırma Enstitüsü’nden Doç. Dr. Muzaffer KOÇ ve Yrd. Doç. Dr. İbrahim 
Murat BOZKURT, Türk Tarih Kurumu’ndan Yusuf Turan GÜNAYDIN, Sakarya Üniversitesi Öğretim Üyesi 



 

Prof. Dr. Ramazan BİÇER, Sütçü İmam Üniversitesi’nden Prof. Dr. Hüsnü Ezber BODUR, Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi’nden Doç. Dr. Levent BAYRAKTAR, MÜSİAD Müstakil 
Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreteri Nurhan KELEŞ, Ahi Evran Üniversitesi Fen-Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden Doç. Dr. Kâmil Ali GIYNAŞ, Dr. Ali Rıza MUKADDEM, Uşak 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü’nden Doç. Dr. M. Murat ÖNTUĞ, Çukurova Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nden Prof. Dr. Süleyman DÖNMEZ, Prof. Dr. Münir YILDIRIM ve Doç. Dr. Abdullah 
ÖZPOLAT, Dumlupınar Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Mustafa GÜNEŞ, İstanbul 29 
Mayıs Üniversitesi’nden Ahmet Faruk BAKACAK, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Uzmanı Adem KULA, 
Başkan Danışmanı Bahrican ÇALICIOĞLU, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Zehra 
ODABAŞI, Hakkari Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden Yrd. Doç. Dr. Musa KAVAL, Erciyes Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nden Doç. Dr. Murat SERDAR, İMKANDER Genel Başkanı Murat ÖZER, Muş Alparslan 
Üniversitesi Sosyoloji Bölümü’nden Yrd. Doç. Dr. Âdem PALABIYIK, Eğitimci Ayşen GÜNEŞ, İstanbul İl Millî 
Eğitim Müdürlüğü’nden Faik KOÇ’un yanı sıra uzman, araştırmacı ve STK temsilcileri katılacaklar. 
 
TASAM Başkanı Süleyman ŞENSOY konuyla ilgili yaptığı açıklamada; bazı değerlerin yeni yetişen nesillere 
aktarılmasının yalnızca okul eğitimi yoluyla sağlanamadığını, bu değerlerin hayatın akışı içerisinde 
toplumla bütünleşik bir biçimde ve uygulama hâlinde öğrenilmesi gerektiğini dile getirdi. Başkan ŞENSOY 
“Aksi hâlde, sadece okul sıralarında ve ders halkalarında verilen dersler ya da ailede verilen eğitim 
vasıtasıyla, konuştuğunda doğru söyleyen, söz verdiğinde yerine getiren, kazandığında israftan ve 
cimrilikten kaçınan, girişim gerektiğinde çekinmeyip tevekkül eden ama hayalperest de olmayan, 
uzmanlığa saygı gösteren, haddini ve affetmesini bilen, diğerkâm nesillerin yetişmesi mümkün değildir” 
dedi. ŞENSOY sözlerini şöyle sürdürdü; “Bu bağlamda MillÎ Eğitim Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı gibi ilgili 
bakanlıkların, yerel yönetimlerin, işçi ve işveren kuruluşlarının, akademik camianın, sivil toplum 
kuruluşlarının faaliyetleri arasında manalı bir bütünlük sağlanması hayati ehemmiyet arz etmektedir”. 
 
ESDER Başkanı Mahmut ÇELİKUS ise yaptığı açıklamada iş hayatındaki mevcut şartlarda resmî denetim 
süreçlerinin yetersiz kaldığını, bu nedenle sosyolojik öz denetim süreçlerinin geliştirilmesi ve canlı 
tutulması gerektiğini belirterek; “Bu meyanda esnaf dernekleri sosyolojik ve kültürel açıdan daha etkin 
hâle getirilmelidir. Mensupların dayanışma ruhu içerisinde olmalarının, meslek ruhuna aykırı davranışları 
doğal yollardan engelleyecek bir usul ve üslup geliştirmelerinin sağlanması gerekmektedir. Sabretmeyi 
beceren insan-ı kâmil yetiştirmek temel hedef olmalıdır. Vergisini ödemeyen, görevlerini yerine 
getirmeyen kişilerin sisteme sahip çıkmasının mümkün olmadığı göz önünde bulundurulmalıdır. Sosyal 
istikrar ve güvencenin sağlandığı, rızık endişesinin ortadan kalktığı, ahlaki duyarlılığın yükseldiği, 
dayanışma kurumlarının geliştirildiği, bununla birlikte rekabetin ve üretimin de teşvik edilmeye devam 
edildiği bir orta yol bulunmalıdır” dedi.  
 

Detaylı bilgi için: 
http://www.tasam.org/tr-TR/Etkinlik/5807/uluslararasi_ahilik_ve_ahi_evran_kongresi_ 
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